Bu projenin
hazırlanması sırasında bu bölümde meydana
çıkarılan eski (orijinal) izlerin değerlendirilmesi
haricinde mahalli bazı rivayetlerin de yerinde
tetkik ve doğruluk derecesi araştırılmıştır.
Bunların en önemlisi Konya'da bulunan
Dursunoğlu Camiinin 1888-89 (H. 1306) tari­
hinde Tahir Paşa ve Ali Bey tarafından
yaptırılan ve tamir kitabesine göre yeniden tamir
ve inşa ettirilen caminin''^ son cemaatinde kul­
lanılan mermer sütunların ölçü ve karakterlerinin
birbirine uymamasıdır. Bu da kullanılan sütun­
ların toplama (antik) olduğunu göstermektedir.

Mescidin Tarihlendiri lmesi

Hoca Hasan Mescidi'nin kitabesi
olmadığından yapanı, yaptıranı ve inşa tarihi
hakkında çeşitli spekülasyonlar vardır. Bu
mescid için M. Önder, "Konyalı Hoca Hasan

tarafından tahminen XIII. yüzyılın başlarında

yaptırılmıştır....Şemseddin Altunaba'nın 598 H.

(1201 M.) tarihli vakfiyesinde bu zatın adı Hoca

Hasan bin Muhammed el- Kunevî el tacir olarak

geçmekte" demektedir'^ İ.H.Konyalı; " 9 0 6

H./1500 M. tarihli II. Bayezid defterinde

Kayseri'de bir Hoca Hasan medresesi bulu­

yoruz. Deveci Hamamının yanında bulunan bu

medrese yıkılmıştır. Şimdi Kayseri müzesinde

bulunan bu kitabeye göre medrese

II.Kılıçarslan'ın oğlu Sultan Şah zamanında 589

H./1193 M. yılında Hasan İbn-i Ebubekir

"1991/Ey lü l ayında Vakıflar Genel Müdürlüğünce ve
Y.Onge'nin donışmonlığında onarımına baş lanan
mescidin içinde de sıva raspası ve kazı yapılmış, sonuçlan
1992'de yayınlanmıştır.

' 'M.Önder , age., s . l l 4 ' t e , "Konyalı Hoca Hasan
tarafından tahminen XIII. yüzyılın başlarında yaptırılmıştır"
ves. 1 15'te, "Şemseddin Altunaba'nın 598 H . / 1201 tarih­
li vakfiyesinde bu zatın adı Hoca Hasan bin Muhammed
el Kunevi el-tacir olarak geçmekte" demektedir.

Vezir
Ihtiyareddin Hasan'ı da parçalatarak cesedini

sokaklara bıraktırdı (Süryani Mihael;. . . .
kardeşler orası mücadelelerden faydalanan
Ermeni Kralı II. Leon Kayseri Meliki -Nureddin-
üzerine yürüyüp onu mağlup ve Kayseri

' i .H.Konyalı , age., 399 'da , "906 H . /1500 tarihli II.
Bayezit defterinde Kcyseri'de bir Hoca Hasan Medresesi
buluyoruz. Deveci Hamamının yanında bulunan bu
medrese yıkılmıştır. Şimdi Kayseri Mijzesinde bulunon bu
kitabeye göre medrese II. Kılıç Arslan'ın oğlu Sultan Şah
zamanındo 589 H . / 1193 yılında Hasan ibn-i Ebubekir
tarafından yaptırılmıştır. H. Edhem bu Hasan hakkında
şöyle bir mütalaa yürütmüştür -Konya'deki Akyokuş
Mahallesinde torz-ı mimarisi şayan-ı dikkat harap bir cami
vardır. Buna Hoca Hasan Camii tesmiye olunur. Kitabesi
olmadığı gibi evkafça kaydı dahi yoktur.